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Pozostawieni sobie

Niespodziewanie opuścił nas 
„Nasz Burmistrz”-  Franciszek 
Lech Kwaśniewski. Jeszcze kil-

kanaście dni temu poszedł na urlop, chciał 
wziąć parę dni wolnego, żeby odpocząć… 
A już nie powróci.

Trudno się nam pogodzić z Jego śmier-
cią. Dziś wszystko jest już inne, pusty 
gabinet jeszcze czeka na swojego właści-
ciela, ale on już nie powróci.

W dniu listopadowej zadumy o naszych 
zmarłych,  prosimy o  szczególną pamięć 
o Burmistrzu, który własnej pracy – pracy na 
rzecz naszej gminy - poświęcił się do końca.

Jako najbliżsi współpracownicy bę-
dziemy pamiętać o  wszystkich planach 
Burmistrza, które udaremniła „przerwana 
kadencja”.

Przed nami wiele pracy, wiele pomysłów 
i projektów do zrealizowania, dlatego teraz 

bądźmy Razem, dalecy od krytyki i niepo-
trzebnych waśni. Pozostańmy wierni spra-
wom społecznym Gminy i jej Mieszkańców. 
Dajmy sobie szansę na zakończenie pracy, 
którą podjął Burmistrz.

Cześć Jego Pamięci!

Paweł Mikołajewski
Zastępca Burmistrza
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Już kilkanaście dni temu centrum Białego Boru zmieniło się 
nie do poznania. Spośród krzewów „wydobyliśmy” jakby już 
zapomniany pomnik 600 lecia nadania praw miejskich dla  

Białego Boru. Na szczęście udało się też odnaleźć artystę plastyka 
(pan Wiesław Adamski), który był twórcą tego dzieła, i który teraz 
dokonał gruntownej renowacji swojej pracy.

Ten pomnik, który dziś stoi w centrum Białego Boru, otoczony 
masztami flagowymi, tablicami na których można obejrzeć zdjęcia 
przedwojennego miasteczka to nowy początek zagospodarowania 
całego rynku.

Na przebudowę i renowację pomnika, wraz z całą infrastruk-
turą pozyskaliśmy 25 tysięcy złotych dotacji, pozostałe 70 ty-
sięcy wydaliśmy z własnych środków. Niestety nie jest to mało, 
ale pamiętajmy - to jest centrum, to ma być wizytówka i miasta 
i całej Gminy. Tam użyte materiały muszą służyć wiele lat i nadal 
wyglądać reprezentacyjnie.

Na kolejny etap inwestycji, która obejmuje marmurową toaletę 
publiczną, pozbawioną barier architektonicznych, „wandalood-
porną” oraz zieleń miejską i  rynek miejski z przeznaczeniem na 
prowadzenie sprzedaży ekologicznych produktów rolnych z tere-
nu Gminy już uzyskaliśmy kolejne dofinansowanie w wysokości 
300 000 złotych dotacji.

Finalnym elementem będzie budowa fontanny miejskiej, 
parku wypoczynkowego przeznaczonego dla dzieci i dorosłych, 
jak i zagospodarowanie całego obrębu rynku. Wiemy, że całość 
zmieni miasto na całe lata, dlatego musimy się do tego przygoto-
wać i finansowo, i przede wszystkim funkcjonalnie, żeby centrum 
służyło mieszkańcom. 

Paweł Mikołajewski
Zastępca Burmistrza 

Nowy Rynek, nowy początek

Rok od uruchomienia przychodni MEDEA

Upłynął  już  ponad  rok od uruchomienia przychodni ME-
DEA sp. z.o.o  przy ul. Nadrzecznej w Białym Borze. Ta 
perspektywa czasu skłania do podsumowania dotychcza-

sowych osiągnięć i przedstawienia planów na najbliższą przyszłość. 
Po początkowych, burzliwych miesiącach,  wypełnionych walką 

o dostęp do zablokowanych przez spółkę PODIMED pomieszczeń 
przychodni (sprawa znalazła finał w sądzie ), rozpoczęliśmy stały, 
postępujący proces modernizacji działania służby zdrowia w Białym 
Borze.  I tak:
1)	 Wzmocniliśmy zespół lekarzy rodzinnych. Obecnie składa 
się on z 3 na stałe zatrudnionych lekarzy (lekarze: Iwona Widuch, 
Iwona Osiewicz, Katarzyna Jereczek) Taka ilość  medyków pozwala 
w sposób bezpieczny zapewnić społeczeństwu dostęp do podstawo-
wej opieki medycznej codziennie w dni robocze w godzinach od 
8.00 do 18.00. Ważne jest też, że dwójka z wymienionych lekarzy 
to mieszkanki Białego Boru. Daje to nadzieje posiadania  swojego 
„stałego” lekarza rodzinnego na trochę dłużej niż kilka miesięcy. 
Podkreślenia wymaga też fakt, że lek. I. Widuch posiada dodatkowo 
specjalizację z zakresu pediatrii (choroby wieku dziecięcego)
2)	 Rozszerzyliśmy bazę diagnostyczną. Na miejscu, codziennie 
pobierana jest krew do badań biochemicznych, które wykonuje 
dla nas laboratorium VITALABO z  Koszalina. Nawiązaliśmy 
współpracę z  poznańskim NZOZ-em INTER-MED., dzięki 
czemu nasi pacjenci mogą na miejscu wykonać specjalistyczne 
badania ultrasonograficzne w tym ECHO serca i badanie prze-
pływów naczyniowych. Badania te oceniane są przez wysokiej 

klasy specjalistów z Poznania (dr nauk medycznych- specjalistę 
radiologa a w przypadku ECHO serca – profesora kardiologii) 
Na podkreślenie tez zasługuje konkurencyjność ceny badań, 
która wynosi 55 zł.( przeciętny koszt takiego badania w innych 
przychodniach to 80-120 zł ).
3)	 Kolejnym, milowym krokiem w normalizacji działania białobor-
skiej służby zdrowia było  uruchomienie zakładu rehabilitacji. 
Pomimo braku kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, wspól-
nie z Zarządem Gminy, zorganizowaliśmy naszym mieszkańcom 
bezpłatne leczenie rehabilitacyjne. Nie byłoby to możliwe bez 
ścisłego współdziałania władz gminy i spółki MEDEA. Realizacja 
tego niekomercyjnego przedsięwzięcia jest wręcz modelowym 
przykładem dobrej współpracy dwóch tak różnych podmiotów.
Zakładem kieruje mgr fizjoterapii Paulina Sztobnicka. Pod jej fachową 
opieką prowadzona jest rehabilitacja ruchowa, zabiegi z użyciem prą-
dów, światła, pola magnetycznego, ultradźwięków. Zostały utworzone 
grupy ćwiczeniowe dla dzieci z wadami postawy oraz dla osób z cho-
robą zwyrodnieniową kręgosłupa. Prowadzona jest też rehabilitacja 
indywidualna w domu pacjenta, u osób z porażeniami kończyn po 
udarach czy urazach ( Przypomnę, że jeszcze do niedawna osoby te 
pozostawiane były bez żadnej pomocy ). W planach jest stworzenie 
grupy ćwiczeniowej dla osób z otyłością. 
4)	 Do rozwiązania pozostał problem poradni specjalistycznych. 
Najbliższe kontraktowanie tego typu usług NFZ zaplanował dopiero 
pod koniec 2013 r .Do tego czasu nie ma możliwości stworzenia 
bezpłatnej(tj w ramach ubezpieczenia zdrowotnego) opieki specjali-
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Ciąg dalszy na stronie następnej

Dotacje przyznawane Bibliotece Publicznej

stycznej. Z tego też względu zdecydowaliśmy się na uruchomienie 
prywatnych gabinetów specjalistycznych.

 I tak od września 2012 r. działa poradnia internistyczno- kar-
diologiczna.  Lek. med. Wojciech Jabłoński specjalizujący się w cho-
robach wewnętrznych i kardiologii, udziela konsultacji w zakresie 
diagnostyki i leczenia nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej, 
arytmii/zaburzeń rytmu serca, wad serca, niewydolności krążenia. 
Będąc asystentem oddziału kardiologii 
Szpitala Wojewódzkiego w  Kosza-
linie posiada duże doświadczenie 
w  leczeniu ostrych i  przewlekłych 
schorzeń kardiologicznych, na co 
dzień prowadząc szeroko rozumianą 
diagnostykę i  terapię tych schorzeń 
.Dzięki zaangażowaniu pana doktora 
możliwe jest przeprowadzenie na 
miejscu tak specjalistycznych  badań 
kardiologicznych  jak badanie holte-
rowskie w przypadku zaburzeń rytmu 
serca (całodobowy zapis pracy serca) 
czy badanie holterowskie w przypadku nadciśnienia tętniczego (ca-
łodobowy pomiar ciśnienia ).

Za duże osiągnięcie uważam uruchomienie poradni psychia-
trycznej i psychoterapeutycznej.

Zaproszony przez nas do współpracy lek. med. Radosław  Bałaj  
jest nie tylko psychiatrą, ale też certyfikowanym psychoterapeutą. 
Posiada duże doświadczenie kliniczne zarówno w pracy z dziećmi, 
jak i dorosłymi. Przez wiele lat prowadził Poradnię Zdrowia Psy-
chicznego dla Dzieci i Młodzieży w Koszalinie. Obecnie pomaga 
chorym w oddziale leczenia nerwic szpitala w Chojnicach.

Poza farmakoterapią, niezbędną w nasilonych nerwicach, de-
presjach czy psychozach, na co dzień umiejętnie stosuje psychote-
rapię. Podkreśla jej wagę w leczeniu lęków, apatii, agresji, nerwic, 
problemów emocjonalnych u dzieci czy też sytuacji kryzysowych 
w małżeństwach. Poprzez stosowanie psychoterapii kładzie nacisk 
na eliminację przyczyn schorzeń psychiatrycznych skutecznie za-
pobiegając późniejszemu rozwojowi np. depresji czy też będących 
plagą naszej gminy uzależnień od alkoholu

Od października rozpoczęła działalność poradnia ortopedyczna 
prowadzona przez lek. med. Macieja Kuranta, na co dzień pracującego 
w  oddziale ortopedii szpitala w Szczecinku. Fachowe porady mogą tu 
uzyskać nie tylko „połamańcy”, ale też  dzieci z wadami postawy czy 
też osoby starsze cierpiące z powodu zwyrodnienia stawów.

Na terenie przychodni działa też poradnia  medycyny  es-
tetycznej (nie mylić z chirurgią plastyczną) prowadzona przez 
lek. med. Iwonę Widuch  Po to, by wyprostować zmarszczki, 
wypełnić zbyt głębokie bruzdy na twarzy, powiększyć usta, 

wykonać peeling czy mezoterapię nie trzeba już jeździć do 
Koszalina czy do Słupska. Wykona je na miejscu absolwentka 
Podyplomowej Szkoły Medycyny Estetycznej Polskiego To-
warzystwa Lekarskiego w  Warszawie; certyfikowany lekarz 
medycyny estetycznej i antystarzeniowej.

Natomiast dla osób chcących  zadbać o sylwetkę – schudnąć lub 
przytyć w sposób racjonalny; dla osób z cukrzycą, dną moczano-

wą, chorobami układu pokarmowego 
i  wieloma innymi schorzeniami, 
których dolegliwości a właściwie ich 
brak uwarunkowany jest właściwą 
dietą, pomocą służy poradnia die-
tetyczna prowadzona przez panią 
Violettę Robakowską

Trwają rozmowy z lekarzami innych 
specjalności. Być może oferta poradni 
specjalistycznych zostanie rozszerzona.

Wiosną 2013 r. planujemy urucho-
mienie gabinetu ginekologicznego 
i  urologicznego. Rozpoczęcie tego 

typu działalności specjalistycznej uwarunkowane jest wyposażeniem 
przychodni w nowoczesną aparaturę medyczną. W tym celu spółka 
MEDEA wystąpiła do Europejskiego Funduszu Rozwoju Rolnictwa 
o dofinansowanie zakupu sprzętu w ramach programu „Tworzenie 
i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw”. Sprzęt, o którym mowa to wysokiej 
klasy dopplerowski ultrasonograf, laser dermatologiczny z możli-
wością zastosowania w drobnych zabiegach chirurgicznych, zestaw 
urządzeń do rehabilitacji, w tym też laser. Oczywiście dofinansowanie 
ze środków unijnych będzie tylko częściowe i w pełni zdajemy sobie 
sprawę z ryzyka takiej inwestycji. Zdecydowaliśmy się podjąć je po 
to, by poziom prowadzonej przez nas przychodni zyskał zupełnie inny 
wymiar. Finalnego efektu opisywanego przedsięwzięcia w postaci 
instalacji sprzętu spodziewamy się wiosną 2013 r.

Podsumowując, myślę że swoją dotychczasową, zaledwie roczną 
działalnością spółka MEDEA udowodniła, że „ chcieć znaczy móc”. 
Stworzenie nowoczesnej, prawidłowo funkcjonującej przychodni 
jest procesem trudnym, ale możliwym. Przychodnia sprzed roku, 
z pozaklejanymi papierem oknami i brudnymi ścianami może i po-
winna pozostać wyłącznie wspomnieniem.

Chciałabym też podkreślić, że tempo, w jakim będziemy mo-
dernizować białoborską służbę zdrowia zależy od nas wszystkich, 
od każdego mieszkańca gminy a ściślej mówiąc od jego wyboru. 
W  myśl zasady „duży może więcej” zapraszam wszystkich nie 
zapisanych jeszcze do przychodni MEDEA pacjentów, by poprzez 
złożenie swojej deklaracji, potwierdzili akceptację dalszego rozwoju 
służby zdrowia w Białym Borze.

dr I. Widuch

W ramach programu Aka-
demia Orange dla bi-
bliotek prowadzonego 

przez Fundacje Orange, której celem 
jest wspieranie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego poprzez zwiększenie 
dostępu do nowych technologii ko-
munikacyjnych i  promocje ich wykorzy-
stania tak , by gminne biblioteki stały się 
nowoczesnymi wielofunkcyjnymi centrami 
informacyjnymi, kulturalnymi i edukacyjny-
mi, Biblioteka Publiczna w Białym Borze 
już trzeci rok z kolei otrzymała dotacje na 

pokrycie kosztów Internetu, stąd czytel-
nicy mogli w  latach 2010-2012 korzystać 
z bezpłatnego szerokopasmowego dostępu 
do Internetu.
Program Biblioteki Narodowej Zakup 
nowości wydawniczych w 2012 roku

Biblioteka Publiczna w Białym 
Borze kolejny raz otrzymała do-
finansowanie na zakup nowości 
wydawniczych w  2012 roku ze 
środków finansowych Biblioteki 
Narodowej w  kwocie 5.260 zł , 
z  czego 1/3 dotacji zobowiązana 

jest przeznaczyć na zakup nowości dla 
dzieci i  młodzieży. Przy przyznawaniu 
dotacji decyduje głównie kryterium czy-
telnicze (wg liczby czytelników na 100 
mieszkańców) Warto dodać, iż w  gminie 
Biały Bór przypada 16 czytelników na 
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B.B.Blues Night Nowa droga 
dla Sępolna Małego!

100 mieszkańców, co stanowi wskaźnik powyżej średniej w po-
wiecie szczecineckim. Taki stan rzeczy zawdzięczamy głównie 
prowadzonym w  naszej gminie punktom bibliotecznym. Jako 
jedyni w powiecie prowadzimy takie punkty w świetlicach wiej-
skich.  W 2011 roku było ich pięć: Przybrda, Grabowo, Stepień, 

Świerszczewo, Dyminek.  Mieszkańcy gminy mogli bezpośrednio 
w swoich miejscowościach korzystać z zasobów bibliotecznych. 
Dziękujemy opiekunkom świetlic i sołtysom za pomoc w funkcjo-
nowaniu punktów. Mamy nadzieję, iż w kolejnych latach dołączą 
do nas kolejne świetlice wiejskie.

WAŻNY KOMUNIKAT !
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  informuje, że: 
1. Z dniem  1 października 2012  zmieniły się kryteria do udzielenia pomocy społecznej

●● dochód na osobę w rodzinie  -  456 złotych
●● dochód osoby samotnie gospodarującej – 542 złotych
●● dochód na osobę w rodzinie uprawniający do przyznania  dożywiania dziecku w szkole – 684 złotych

2. Z dniem 1 listopada 2012 zmienią się kryteria uprawniające do świadczeń rodzinnych
●● dochód na osobę w rodzinie  - 539 złotych
●● dochód na osobę w rodzinie  z niepełnosprawnym dzieckiem – 623 złotych

3.  Z dniem  1 października 2012 dochód uprawniający do świadczeń z funduszu alimentacyjnego -  725 złotych.

Kierownik  M-G OPS 
Lucyna Lesińska 

29 września 2012 r. w Białoborskim Centrum Kultu-
ry i  Rekreacji odbył się koncert „Nocnej Zmiany 
Bluesa”. Sukcesem zakończyło się wspólne staranie Starosty Krzysz-

tofa Lisa i Zastępcy Burmistrza Pawła Mikołajewskiego, 
w celu pozyskania pieniędzy na modernizację drogi prze-

chodzącej przez wieś Sępolno Małe. Inwestycja zostanie zrealizo-
wana już w 2013 roku.

Projekt zakłada przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1253Z 
o długości 907 metrów bieżących, od drogi krajowej nr 25 (odc. 
między Białym Borem a  Bobolicami) do miejscowości Sępolno 
Małe, czyli przyczyni się do lepszego skomunikowania miejscowo-
ści położonych w północnej części gminy Biały Bór poprzez DK 25 
i DK 20 z siedzibą władz gminnych Białym Borem oraz siedzibą 
władz powiatowych - Szczecinkiem. 

Warto dodać, że droga powiatowa nr 1253Z stanowi alternatyw-
ne połączenie dróg krajowych nr 25 i 20, zapewnia komunikację 
z  powiatem koszalińskim oraz łączy się poprzez drogi gminne 
z kolejnymi miejscowościami gminy Biały Bór.

Zadanie obejmować będzie realizację przebudowy drogi po-
wiatowej nr 1253Z w  miejscowości Sępolno Małe, w  zakresie: 
wykonania warstwy wyrównawczej z kruszywa; wykonania war-
stwy wyrównawczej z  betonu asfaltowego; wykonania warstwy 
ścieralnej z mieszanki SMA; budowy chodników; budowy dwóch 
zatok autobusowych; przebudowy i budowy zjazdów; uporządko-
wania zjazdów i ogrodzeń; wykonania poboczy i terenów zieleni.

Realizacja zadania w znacznym stopniu przyczyni się do popra-
wy bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez następujące działania:
––budowę chodników w miejscowości Sępolno Małe, co spowo-

duje separację ruchu pieszego i  rowerowego od ruchu pojazdów 
mechanicznych, co jest o tyle istotne w przypadku niniejszej inwe-
stycji, że na przebudowywanym odcinku występuje duże natężenie 
ruchu pojazdów ciężarowych dojeżdżających do kopalni kruszyw 
w miejscowości Sępolno Małe;
––wymiana nawierzchni z kostki brukowej na asfaltową oraz 

Licznie zgromadzoną publiczność rozgrzała grupa „Life Jacket”.
Koncert należy uznać za bardzo udany. Wyprzedane zostały 

wszystkie bilety. Mamy nadzieję, że B.B.Blues Night uda się wpisać 
jako stały element naszego kalendarza imprez.

Marcin Dallig
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II Gala finałowa konkursu poetyckiego „O jabłko Damiany”

jej poszerzenie poprawi bezpieczeństwo użytkowników tej drogi 
zarówno okolicznych mieszkańców jak i  innych użytkowników 
drogi, ponieważ droga powiatowa nr 1253Z stanowi alternatywne 
połączenie dróg krajowych nr 25 i 20 oraz zapewnia komunikację 
z powiatem koszalińskim (patrz załączona do wniosku mapka);
––budowa dwóch zatok autobusowych zapewni bezpieczeństwo 

osobom korzystającym z  komunikacji zbiorowej oraz poprawi 
bezpieczeństwo użytkowników drogi; 
––odtworzenie i oczyszczenie istniejących rowów odwadniających 

przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi 
poprzez lepsze odprowadzanie z jej powierzchni wody opadowej;
––przebudowa zjazdów do posesji oraz budowa poboczy grun-

towych wpłynie również na bezpieczeństwo zarówno kierujących 
pojazdami jak i pieszych z niej korzystających;
––projekt zakłada również wykonanie nowego oznakowania pozio-

mego i pionowego co również przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa użytkowników drogi. 

Wartość całkowita zadania to 1 694 400,00 zł, z czego 508 320,00 
zł stanowić będzie dotacja, a 1 186 080,00 zł będzie wkładem wła-
snym. W realizacji projektu wnioskodawca - Powiat Szczecinecki 
współpracuje z Gminą Biały Bór, która wspomoże inwestycję 
kwotą 338 880,00 zł oraz firmą Zakłady Eksploatacji Kruszywa - 
Władysław Durał, która na realizacje inwestycji przeznaczy kwotę 
50 000,00 zł. Prace przy przebudowie rozpoczną się wiosną przy-
szłego roku, a zakończyć się muszą do końca listopada.

II edycja ogólnopolskiego konkursu poetyckiego „O jabłko 
Damiany” potwierdza, że Biały Bór stał sie kolejnym 
barwnym punktem na polskiej mapie literackiej i kul-

turalnej. II edycja, podobnie jak i pierwsza, przyciągnęła autorów 
z całej Polski oraz z Europy i Stanów Zjednoczonych.

Z przyjemnością stwierdzam, że konkurs „O Jabłko Damiany” to 
znakomita promocja miasta i gminy, z drugiej strony otrzymaliśmy 
sygnał, że współczesna liryka polska wciąż owocuje utworami na 
wysokim poziomie. Organizatorzy i jury gratulują laureatom kon-
kursu. Wszystkim uczestnikom składają serdeczne podziękowania 
za przyjemność obcowania z  ciekawą poezją i  życzą dalszych 
sukcesów twórczych.

Podsumowanie konkursu poetyckiego odbyło się 6 października 
2012 r. w sali widowiskowej BCKiR, gdzie organizatorzy wręczyli 
nagrody laureatom konkursu. Na zakończenie gali, gościnnie wy-
stąpił Andrzej Garczarek z zespołem.
Jury II Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O  Jabłko 

Damiany” w składzie:
Krystyna Mazur – poetka ze Szczecinka;
Jerzy Fryckowski – poeta z Dębnicy Kaszubskiej;
oraz Zdzisław Drzewiecki – poeta, przewodniczący jury

na posiedzeniu w dniu 19 września 2012 r., po zapoznaniu się z 236 
zestawami wierszy, postanowiło przyznać:
I nagrodę – Statuetka oraz 1000 zł
Agnieszce Marek (godło: „Madison”) z Bielska Białej;
II nagrodę – Statuetka oraz 700 zł
Lechowi Lamentowi  (godło: „Adrenalina”) z Turka;
III nagrodę – Statuetka oraz 500 zł
Dorocie Ryst (godło: „Astygmatyzm”) z Warszawy
oraz trzy równorzędne wyróżnienia – po 150 zł :
Dominice Kaszubie (godło: „Czajnik”) ze Zbychowa;
Magdalenie Jankowskiej (godło: „Wiatr północny”) z Bobolic;
oraz Małgorzacie Góralskiej (godło: „Droga”) ze Szczecinka;

Zdzisław Drzewiecki
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Obóz letni w Salzhausen w dniach 3-15.07.2012 r.
Przywieźliśmy ze sobą piękne wspomnienia z wakacji w Salzhausen!!!

Człowiek Najlepsza Inwestycja

3 września po wakacyjnej przerwie 
ruszyły warsztaty prowadzone 
w BCKiR. 

Zajęcia dofinansowane są ze środków 
Unii Europejskiej w ramach EFS Priorytet 

IX Rozwijanie wykształcenia i kompetencji 
w regionach. Działanie 9.5. Oddolne inicja-
tywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Warsztaty prowadzone są w kategoriach: 
nauka gry na gitarze, keyboardzie i nauka 

śpiewu oraz warsztaty teatralno kabaretowe.
W ramach projektu zajęcia prowadzone 

będą do końca grudnia 2012 r.
Marcin Dallig

Koordynator projektu

Z   okazji 15 – lecia współpracy 
polsko – niemieckiej między 
partnerskimi gminami Biały 

Bór – Salzhausen zorganizowano obóz 
letni dla młodzieży szkolnej z  gminy 
Biały Bór. Koordynatorem projektu była 
Donata Drewko – Worobel, a współorga-
nizatorami - Krystyna Dymarska, Magda 
Kaźmierczak i  Rodzice uczestników 
wymiany polsko-niemieckiej młodzieży. 
18 - osobowa grupa spędziła wspaniałych 
12 dni w partnerskiej gminie Salzhausen. 
Uczestnicy projektu nie tylko zwiedzali 
ciekawe zakątki miejscowości Salzhausen, 
ale również mieli możliwość poznania 
urokliwych zakątków gminy i  powiatu 
tego malowniczego miasteczka, poprzez 
zorganizowane piesze i rowerowe wyciecz-
ki. W ramach projektu młodzież zwiedziła 
Hamburg, Lueneburg, malowniczy park 
z atrakcją rekreacyjną „Barfusspark”. Nie-

zapomnianych wrażeń dostarczył naszym 
uczestnikom wymiany całodniowy pobyt 
w Heide Park w Soltau oraz pobyt na po-
tężnym, zadaszonym basenie o  walorach 
tropikalnych ( 7 ha pod szklanym dachem). 
Oprócz atrakcji turystycznych nasza mło-
dzież aktywnie wzięła udział w projekcie 
szkolnym „Europa” realizowanym przez 
Realschule. Wraz z uczniami niemieckiej 
szkoły realizowała szereg zajęć sportowo–
rekreacyjnych, plastyczno- artystycznych 
oraz muzycznych. Odbył się Turniej Piłki 
Nożnej, polsko-niemieckie zawody lekko-
atletyczne. Wiele zajęć sportowo – rekre-
acyjnych realizowano na basenie, dzięki 
czemu kilku uczestników polsko-niemiec-
kiej wymiany nauczyło się pływać. Dzieci 
mogły poznać język swojego sąsiada, jak 
również zapoznać się z funkcjonowaniem 
niemieckich partnerów na co dzień. Uczest-
nicy projektu polsko-niemieckiej wymiany 

mogli aktywnie wziąć udział w imprezach 
lokalnych. Podczas przedsięwzięcia „Nasse 
Nacht – mokra noc” polscy uczestnicy ak-
tywnie włączyli się w jej realizację, a tym 
samym pokazali, że problemy naszej part-
nerskiej gminy nie są im obojętne. Dochód 
z imprezy przekazany został na renowację 
miejskiego basenu. Ponadto polska grupa 
wraz z niemieckimi rówieśnikami aktywnie 
wzięła udział w innych inicjatywach lokal-
nych , jak np. „Ein Dorf wird lila!”, czy 
letnie koncerty organowe. Zakwaterowanie 
polskiej grupy okazało się strzałem w „10”! 
Namioty użyczyli nieodpłatnie i rozstawili 
Prezes Neels Mestmacher i  Członkowie 
Stowarzyszenia „Salzhaeuser Jugendzel-
tlager”, władze gminy Salzhausen uży-
czyły nam nieodpłatnie pole campingowe 
przy basenie, władze basenu użyczyły 
nieodpłatnie natryski i  toalety, a  Prezes 
Stowarzyszenia Freundeskreis Biały Bór 
– Salzhausen - Elisabeth Mestmacher wraz 
z  Członkami towarzyszyła polskiej grupie 
podczas całego pobytu w Salzhausen. Na 
pewno nie udałoby się doprowadzić do 
spotkania polsko-niemieckiej młodzieży, 
gdyby nie ogromne wsparcie finansowe ze 
strony PNWM (Polsko-Niemiecka Współ-
praca Młodzieży) oraz DPJW (Deutsch-
-Polnisches Jugendwerk) oraz ogromne 
wsparcie i pomoc ze strony DPG Freunde-
skreis Biały Bór – Salzhausen z Prezesem 
Elisabeth Mestmacher, Międzynarodowego 
Stowarzyszenie Przyjaciół Białego Boru 
z Prezesem Donatą Drewko-Worobel. Nie-
ocenioną pomoc i wsparcie otrzymaliśmy 
również ze strony władz miasta Salzhausen 
(Samtgemeinde Salzhausen), stowarzysze-
nia „Salzhaeuser Jugendzeltlager”, pra-
cowników i ratowników basenu-Waldbad 
Salzhausen. Członkowie Stowarzyszeń 
wspierali nas we wszystkich podjętych 
działaniach, dzięki czemu projekt polsko-
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Festyn Rodzinny w Stepieniu

-niemieckiej wymiany przebiegał sprawnie 
i bez problemów. Ku miłemu zaskoczeniu, 
otrzymaliśmy również od Burmistrza 
Salzhausen zaproszenie na śniadanie do 
Ratusza, gdzie w  miłej atmosferze mo-
gliśmy podzielić się naszymi wrażeniami 
z pobytu w partnerskiej gminie Salzhausen 
oraz podziękować za ogromną gościnność 
i  serdeczność ze strony Gospodarzy. Po 
śniadaniu Burmistrz Salzhausen Krause 
umożliwił nam zwiedzanie Ochotniczej 
Straży Pożarnej, eksponując jej zaplecze. 
Była to też wspaniała okazja, aby podzięko-
wać wszystkim za trud i pracę włożoną na 
rzecz rozwoju przyjaźni polsko – niemiec-
kiej, którą pielęgnujemy od 15 lat. 

W Salzhausen, jak zawsze, spotkaliśmy 
się z  ogromną życzliwością i  serdeczno-
ścią, dzięki czemu po kilkunastodniowym 
pobycie poza domem, wróciliśmy ze wspa-
niałymi wrażeniami i wspomnieniami, które 
na pewno na długo pozostaną w  naszych 
sercach, a  uczestnicy spotkania polsko-
-niemieckiej młodzieży jeszcze długo w ro-
dzinnych domach będą wspominać chwile 
spędzone w partnerskiej gminie Salzhausen. 

Kolejne spotkanie polsko-niemieckiej 
młodzieży z udziałem OSP zaplanowano na 
lipiec 2013 roku - obóz letni w Białym Borze 
z udziałem 140 uczestników z Salzhausen. 

Wierzę, że nasi przyjaciele z  Salzhausen 
również będą mile wspominać czas spędzo-
ny w Białym Borze. 

Donata Drewko-Worobel

Organizatorem „Festynu Ro-
dzinnego”, który odbył się 29 
września w  Parku Wiejskim 

była Rada Sołecka. Największą atrakcją 
dla dzieci był zamek dmuchany. Podczas 
Festynu świetlicowe p. Katarzyna Kuźmin 
i  p. Emilia Froń prowadziły konkursy 
i zabawy sportowe dla dzieci i dorosłych. 
Każdy uczestnik otrzymał nagrodę. 

Oprawę muzyczną przygotował zespół 
„Duet”. W trakcie festynu z-ca burmistrza 
p. Paweł Mikołajewski wręczył upominki 
dla Karoliny i  Sebastiana Markowskich 
za udział w  Dożynkach Gminnych oraz 
za reprezentowanie Gminy Biały Bór na 
Dożynkach Powiatowych. 

Podczas Festynu dzieci otrzymały słody-
cze, napoje oraz kiełbaski z grilla. 

Rada Sołecka Sołectwa Stepień dzię-
kuje sponsorom, którzy dofinansowali 
organizacje festynu: p. Ewie i Wojciechowi 
Janickim, p. Władysławowi Durał ZEK, 
p. Robertowi Eisop (Hurtownia KAREN) 
oraz p. Annie Kanik. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za 
pomoc przy organizacji imprezy 

Sołtys z Radą Sołecką



Białoborski Biuletyn Samorządowy – X–XI 20128 Kultura

PARK NADZIEI w Przybrdzie 

Podziękowanie

90 -lecie

PARK NADZIEI w Przybrdzie - od 21 
września oficjalnie dostępny dla miesz-
kańców. Symboliczną wstęgę w gronie 

sponsorów, pomysłodawców i  mieszkańców 
sołectwa przeciął zastępca burmistrza - p. Paweł 
Mikołajewski oraz Konrad Łajkosz.

Po czterech miesiącach, pracy i  działań 
w dniu 21.09.2012 o godz. 13.00 uroczyście 

otwarto „Park Nadziei” w miejscowości Przy-
brda gm. Biały Bór. 

Działaj Lokalnie ogólnopolski program 
wspierający i wyzwalający energię lokalnej spo-
łeczności w gminie Biały Bór dotarł do portu. 
Ciężka praca wielu  mieszkańców- wolonta-
riuszy nagrodzona została wieloma brawami 
i  uznaniem ze strony władz samorządowych 
oraz partnerów projektu. 

Przypomnijmy – Białoborskie Stowarzysze-
nie „Otwarte Drzwi”  w maju 2012 roku wygrało 
tzw. mały grant w programie „Działaj lokalnie 
2012”- finansowany przez Polsko- Amerykańską 
Fundację Wolności, Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce i Lokalną Organizacje Grantową 

z Koszalina- Fundację Nauka dla Środowiska. 
Projekt zakładał, utworzenie miejsca odpoczyn-
ku i  relaksu dla lokalnej społeczności, a przy 
okazji wyzwolenie energii w mieszkańcach do 
wspólnego działania. Po 16-tu tygodniach pracy 
nad projektem dziś przedstawiamy Państwu nasz 
końcowy efekt.

Uroczystości otworzyli koordynatorzy 
Projektu Danuta Zubal oraz Przemysław Ku-
chenbeker, którzy w kilkunastu zdaniach zdali 
relację z działań prowadzonych nad projektem, 
głos  zabrała także Pani Sołtys Anna Łajkosz, 
która podziękowała wszystkim partnerom 
i sponsorom za wsparcie i pomoc przy projek-
cie. Bożena Sadlak – Prezes Stowarzyszenia 
nie ukrywała radości i satysfakcji z rezultatu,  
tym samym serdecznie dziękowała wszystkim 
i każdemu z osobna za wielkie zaangażowanie 
i  wielkie serca włożone w  ten projekt. Na 
uroczystości obecni byli partnerzy projektu , 
Przedstawiciel Fundacji Nauka dla Środowi-
ska – Arkadiusz Borysiewicz oraz Burmistrz 
Paweł Mikołajewski wraz z Panią Skarbnik 
Anną Dobrzańską.

„Cieszę się że to za mojej kadencji pracy 
w Gminie Biały Bór – powstają tak wspaniałe 
projekty i że dziś mogę tu być i razem z Wami 
świętować”- powiedział Paweł Mikołajewski, 
a Arkadiusz Borysiewicz  dodał „że po raz 
kolejny  udowodniliście ze warto działać 
lokalnie, jestem zachwycony końcowym efek-
tem, życzę dalszej i owocnej pracy na rzecz 
społeczności lokalnej.

Po oficjalnych przemowach nastąpiło uro-
czyste wręczenie podziękowań oraz pamiątek 
przez Panią Prezes i Panią Sołtys dla wszystkich 

partnerów projektu. Symbolicznym przecięciem 
wstęgi przez Burmistrza i najmłodszego „pra-
cownika „ przy projekcie Konrada Łajkosza  
oficjalnie otwarto „PARK NADZIEI”.

Wszytkie działania toczyły się przy wsparciu  
wspaniałych ludzi i ich firm min:

„TERBUD”- Marian Droździel, „durabet” 
Władysław Durał – Boboliczki, „Eco –Land” 
Mariusz Wańkowski – Stepień, „TERBAU” –
Renata Droździel – Szczecinek, PPHU Zbigniew 
Michałkiewicz Biały Bór, Szkółka Ogrodnicza 
Halina Rafał Broda z Parsęcka, oraz Wojcie-
chowi Janickiemu, Marii Poruckiej, Robertowi 
Łajkoszowi, Annie Nowyj, Franciszkowi Ja-
błońskiemu, Tomaszowi Pawliczukowi,  Annie 
Winnickiej z  Radia Koszalin oraz Państwu 
Zubal, Łajkosz, Kuchenbeker, oraz wszyst-
kim zaangażowanym mieszkańcom Sołectwa 
Przybrda Składamy wielkie i bardzo szczere 
podziękowania.

Przypomnijmy że Sołectwo Przybrda zostało 
nagrodzone w konkursie „Najładniejsza Wies 
powiatu szczecineckiego 2012 roku.

„ Nadzieja jest najważniejszym towarzyszem 
życia ciesz się życiem wśród zieleni w naszym 
Parku Nadziei”

Danuta Zubal, 
Przemysław Kuchenbeker

W imieniu mieszkańców sołec-
twa Kołtki składam Panu To-
maszowi Widuchowskiemu 

serdeczne podziękowania za ofiarowanie 
dwóch rzeźb – „Baby i Dziada”. 

Ładnie wykonane zdobią teren naszej 
wsi i przyciągają uwagę mieszkańców 
oraz letników.

Grażyna Leśniewska
Sołtys Sołectwa Kołtki

8 października 2012 roku pani Krystyna Sadlak z domu Do-
noch w gronie rodzinnym obchodziła 92-lecie urodzin. Jest 
jedną z pierwszych osadniczek na terenie Gminy Biały Bór, 

osiedliła się w Białym Borze w 1945 roku. Pani Krystyna pochodzi 
z okolic Warszawy, a losy wojny rzuciły ją na nasze tereny wraz 
z mężem Michałem Sadlak, z którym przeżyła 60 lat i wychowała 
pięcioro dzieci. Niestety od czterech lat jest wdową. Pani Krystyna 
jest szczęśliwą babcią dziesięciorga wnuków i prababcią dziesięcior-
ga prawnuków. Z tej okazji cała rodzina Sadlak składa ukochanej 
mamie, babci i prababci gorące życzenia, dużo zdrowia i wszelkiej 
pomyślności oraz dziękuje za trud w wychowaniu.
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Dzień języków obcych 

Absolwent Zespołu Szkół im. Oskara Langego laureatem 
prestiżowego stypendium „Indeks Star2Star”

Otrzęsiny

Wieści ze szkół

Ciąg dalszy na stronie następnej

28.09.2012 r. odbył się w Ze-
spole Szkół im. Oskara 
Langego w  Białym Borze 

Dzień Języków Obcych. Był on wspaniałą 
okazją do zaprezentowania języka, kultu-
ry i  obyczajów krajów anglojęzycznych 
i  niemieckojęzycznych. Uczniowie klas 
drugich z rozszerzonym programem języka 
angielskiego i  niemieckiego rywalizowali 
w  kilku konkurencjach konkursowych: 
plakat promujący naukę języków obcych, 
test gramatyczno-leksykalny oraz konkurs 
z  wiadomości o  krajach anglojęzycznych 
i niemieckojęzycznych. Ostatni konkurs był 
przygotowany w  formie pokazu multime-
dialnego, dzięki czemu spotkał się z dużym 
zainteresowaniem publiczności.

Hanna Ptasińska

5 października 2012 r. w  budynku 
Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie odbyła się uroczy-

stość wręczenia  stypendium dla najlepszych 
absolwentów w Polsce. Przemysław Knut, 
absolwent ZS im. Oskara Langego w Białym 
Borze, znalazł się w grupie szczęśliwców.  
Stypendia otrzymało  20 maturzystów z ca-
łej Polski. Zostały wręczone przez fundatora 
programu - Pana Leszka Czarneckiego. 
Projekt „Indeks Start2Star” realizowany jest 
przez Fundację Lesława A. Pagi 2065, a fi-
nansowany w całości przez Fundację Pań-
stwa Czarneckich. O wadze przedsięwzięcia 
świadczy fakt, iż współpracują przy nim aż 
trzy organizacje: Fundacja 2065 im. Lesława 
A. Pagi (jako Organizator), Fundacja Jolanty 
i  Leszka Czarneckich (w  roli Fundatora) 
i Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczo-
ści (będąca Organizacją Wspomagającą). 
Głównym celem Fundacji jest zapewnienie 
wybranej grupie najzdolniejszych i najbar-
dziej aktywnych społecznie maturzystów, 
pochodzących z  niezamożnych rodzin, 
środków finansowych na odbycie studiów. 

Wartość stypendium wynosi 1300 zł brutto 
i wypłacane jest przez okres 5 lat (całe stu-
dia) w ratach miesięcznych.

Warto nadmienić, iż stypendium jest 
przeznaczone dla absolwentów szkół po-
nadgimnazjalnych, którzy podczas nauki 
w szkole wykazali się szczególnymi uzdol-
nieniami, osiągnięciami i aktywnością oraz 
znajdują się w  trudnej sytuacji materialnej. 
Przemkowi udało się przejść przez gęste sito 
selekcji, podczas której o pomoc ubiegało się 
kilkuset uczniów z  całej Polski. Walczący 
o stypendium musieli m.in. przedstawić esej 
zawierający uzasadnienie ubiegania się o przy-
jęcie na dany kierunek studiów i  uczelnię oraz  
argumentację  przyznania stypendium, jak 
również samodzielnie napisany opis aktyw-
ności kandydata w zakresie szeroko pojętej 
przedsiębiorczości, edukacji ekonomicznej, 
działalności społecznej i wolontariatu. 

Przemkowi i pozostałym stypendystom 
serdecznie gratulujemy. Miejmy nadzieję, iż 
wśród stypendystów 2013r. ponownie znaj-
dą się absolwenci białoborskiego liceum. 

A. M.

Dnia 27.09.2012 roku w auli Ze-
społu Szkół im. Oskara Langego 
odbyło się spotkanie integracyj-

ne dla klas pierwszych. Klasy drugie wraz 
z  wychowawcami przygotowały ciekawy 
program natomiast wychowankowie inter-
natu wraz z opiekunem zajęli się przygoto-
waniem niebanalnej dekoracji. 

Program otrzęsin konwencją przypo-
minał o  specyficznym charakterystyce 
naszej szkoły. Konkurencje odbywały się 
na poligonie, nowi uczniowie byli rekruta-
mi zaś uczniowie starszych klas stanowili 
wyższych rangą żołnierzy, którzy przygoto-
wują kadetów do boju jakim jest trzyletnia 
nauka i współpraca koleżeńska w  liceum 
ogólnokształcącym.

W jury oceniającym konkurencje traf-
nymi komentarzami zasiedli prominentni 
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Spotkanie uczniów Zespołu Szkół im. Oskara Langego 
z posłem SLD Panem Grzegorzem Napieralskim

znawcy żołnierskiego fachu, np. nauczy-
ciel Przysposobienia Obronnego. Bardzo 
pomocny dla prowadzących okazał się 
„koci patrol”, którego zadanie było zachę-
canie młodszych kolegów do aktywnego 
uczestnictwa.

Z zapałem i dużą dozą humoru ucznio-
wie klas pierwszych przystąpili do kon-
kurencji takich jak: prezentacja hymnu 
swojej klasy wraz ze sztandarem, musztry 
prowadzonej przez pana Merchela, quizu 
na rozpoznawanie miejsc strategicznych 
w szkole na podstawie fragmentarycznych 
zdjęć, śpiewu karaoke oraz kalamburów. 
Lecz największym wyzwaniem okazało 
się picie mleka na czas z  zawiązanymi 
oczami, co przysporzyło wiele śmiechu. 
Bardzo ambitne były także pokazy typowo 
żołnierskich umiejętności typu: jazda czoł-
giem, skok ze spadochronem lub pokaz 
bitwy pozycyjnej – a  wszystko z  wyko-
rzystaniem ogólnodostępnych materiałów 
w celu pokazaniu kreatywności uczniów.

Na koniec uczniowie wszystkich klas 
pierwszych, które ukończyły z sukcesem 
szkolenie wojskowe złożyły uroczy-
ste ślubowanie na wierność jednostce. 

Wszyscy otrzymali upominki od star-
szych klas i  dyplomy potwierdzające 
zakończenie szkolenia. 

Spotkanie integracyjne było wspaniałą 

okazją do bliższego zapoznania się i integracji 
uczniów oraz nauczycieli, pozostawiło też 
niezapomniane przeżycia i wspomnienia.

19 października 2012 roku, grupa uczniów Zespołu Szkół 
im. Oskara Langego wraz z opiekunem, uczestniczyła 
w  spotkaniu z  posłem Grzegorzem Napieralskim, 

które odbyło się w auli I LO im. Ks. Elżbiety w Szczecinku. Ucznio-

wie szkół ponadgimnazjalnych powiatu szczecineckiego zadawali 
pytania, na które Pan Napieralski chętnie udzielał odpowiedzi. 
Młodzież zainteresowana była takimi zagadnieniami, jak: kryzys 
polityczny w  Polsce, expose premiera Donalda Tuska, funkcjo-

nowanie żłobków i  przedszkoli, wydłużenie 
urlopu macierzyńskiego do roku, inwestycje na 
terenie naszego kraju, projekty ustaw przygo-
towywane przez SLD, publikacja drastycznych 
zdjęć z  katastrofy smoleńskiej w  Internecie, 
zalanie wodą stadionu narodowego. Po zakoń-
czeniu konwersacji z uczniami poseł namawiał 
młodzież do aktywnego udziału w życiu poli-
tycznym i społecznym kraju, do angażowania 
się w działalność różnego rodzaju organizacji, 
fundacji i stowarzyszeń.

Po zakończeniu oficjalnego spotkania 
uczniowie naszej szkoły mieli okazję osobiście 
porozmawiać z posłem, jak również zaprosić do 
pamiątkowego zdjęcia. Grzegorz Napieralski 
zainteresował się profilami białoborskiej szkoły, 
jej funkcjonowaniem, docenił wygląd mundu-
rów oraz był pozytywnie zaskoczony, iż klasy 
mundurowe wybierają również dziewczęta. 

Spotkanie z posłem było żywą lekcją wie-
dzy o społeczeństwie. Białoborscy uczniowie 
rozbudzili swoje zainteresowanie polityką, 
chętnie komentowali bieżące wydarzenia pol-
skiej sceny politycznej, a wyjazd uważają za 
ciekawy i udany. 

Justyna Maciupa
Opiekun
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Sukces Karoliny Majkowskiej 
uczennicy Zespołu Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze 

Wieści ze szkół

21 września 2012 roku w sied-
miu szkołach ponadgim-
nazjalnych powiatu szcze-

cineckiego odbył się konkurs wiedzy 
o  Unii Europejskiej. Pomysłodawcą 
przedsięwzięcia był poseł Parlamentu Eu-
ropejskiego Pan Sławomir Nitras. W Ze-
spole Szkół im. Oskara Langego w Białym 
Borze z  testem zmagało się 22 uczniów. 
Zwyciężyła Karolina Majkowska z klasy 
III Liceum Ogólnokształcącego uzyskując 
25 punktów na 30 możliwych. W nagrodę, 
w listopadzie b.r., wraz z dziewięcioma in-
nymi uczniami pozostałych szkół średnich 
naszego powiatu, pojedzie na kilkudniową 
wycieczkę do Brukseli.

Natomiast 24 września Karolina, wraz 
z sześcioma uczennicami z klas munduro-

wych, uczestniczyła w spotkaniu z Panem 
Sławomirem Nitrasem, które odbyło się 
w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Ks. Elżbiety w Szczecinku. Poseł wręczył 
zwycięzcom upominki, w  tym Karoli-
nie Majkowskiej, jak również pisemne 
podziękowania dla nauczycieli, którzy 
przygotowywali młodzież do konkursu. 
Następnie opowiedział o charakterze pra-
cy posła Parlamentu Europejskiego i naj-
ważniejszych aspektach funkcjonowania 
Unii Europejskiej. 

Karolinie serdecznie gratulujemy, ży-
czymy udanej i ciekawej wycieczki oraz 
niezapomnianych wrażeń z wyjazdu!!! 

 Justyna Maciupa
Opiekun

Uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych II Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Białym Borze

Ślubowanie uczniów klas mundu-
rowych według wojskowego cere-
moniału jest już tradycją w Zespole 

Szkół im. Oskara Langego. Po raz piąty w hi-
storii szkoły, 12 października br. uczniowie 
klas pierwszych policyjnych i wojskowych 
złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. Po-
dobnie jak w ubiegłym roku, Gospodarzem 
Uroczystości był dowódca 8. Koszalińskiego 
Pułku Przeciwlotniczego– pan płk dypl. Zbi-
gniew Zalewski. Uroczystość uświetnił udział 
kompanii honorowej z ww. jednostki oraz 
Orkiestry Wojskowej ze Szczecina. 

Uczniowie, kompania honorowa, pocz-
ty sztandarowe  z  Jednostki Wojskowej, 
Komendy Powiatowej Policji oraz Zespołu 
Szkół im. Oskara Langego w Białym Borze 
wyruszyli ze szkoły na plac parkingowy 
w  centrum Białego Boru, gdzie odbyła 
się uroczystość. Jak nakazuje ceremoniał,  
rozpoczęła się ona od złożenia meldunku 
o gotowości do ślubowania Dowódcy Uro-
czystości p.  dla Gospodarza Uroczystości. 
Po oddaniu hołdu sztandarom, przeglądzie 
kompanii honorowej, pododdziałów klas 
mundurowych gospodarz przywitał gości 
i  zaprosił ich na trybunę. Przy dźwiękach 
Hymnu Państwowego nastąpiło podniesie-
nie Flagi Państwowej na maszt. 

W kulminacyjnym momencie uroczysto-
ści wyróżnieni uczniowie wystąpili z szyku, 
by złożyć ślubowanie na sztandar. Treść ślu-
bowania nie była obca pierwszoklasistom, 
a p. Mirosław Merchel dołożył starań, by 
każdy z nich rozumiał, jakie zobowiązania 

przyjmuje, powtarzając jej słowa.
Nadszedł czas wystąpień okolicznościo-

wych. Głos zabrali: Starosta Szczecinecki 
p. Krzysztof Lis, Zastępca Burmistrza 
Białego Boru Paweł Mikołajewski oraz 
dyrektor szkoły. 

Kolejnym etapem uroczystości była 
defilada, do której uczniowie byli przygo-
towywani przez żołnierzy 8. Koszalińskiego 
Pułku Przeciwlotniczego oraz 

52 Batalionu Remontowego Ziemi 
Człuchowskiej w  Czarnem od początku 
września. Wśród gości znaleźli się również 
członkowie Stowarzyszenia Deutsch – Po-
lnische Gesellschaft –Freundeskreis Bialy 
Bor – Salzhausen e.V, którzy przybyli wraz 
z władzami Gminy Salzhausen do Białego 
Boru w związku z dziesięcioleciem współ-
pracy partnerskiej. 

Po złożeniu meldunku o  zakończeniu 
uroczystości kolumna żołnierzy, pocztów 
sztandarowych i  uczniów ruszyła w  kie-

runku szkoły. Cała trasę zabezpieczali 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej 
z Białego Boru.

Ślubowanie uczniów to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w szkole. Nie byłoby 
ono możliwe bez życzliwości i  wsparcia 
Jednostek Patronackich, które dokładają 
wszelkich starań, by zapewnić wysoką 
jakość kształcenia młodzieży klas mundu-
rowych, za co im serdecznie dziękujemy. 
Wielką wdzięczność wyrażamy Orkiestrze 
Wojskowej, której udział niewątpliwie pod-
niósł rangę przedsięwzięciu. Podziękowania 
składamy również władzom lokalnym, 
funkcjonariuszom Policji i Straży Miejskiej, 
Białoborskiemu Centrum Kultury i Rekre-
acji  oraz Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
PODIMED. Szczególne podziękowanie 
należą się p. Mirosławowi Merchelowi za 
osobiste zaangażowanie w  przygotowanie 
do ślubowania. 

Joanna Racisz-Czapla
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Indywidualne Biegi Przełajowe

Święto Edukacji  Narodowej w Zespole Szkół nr 1

2 października Szkoła Nr 1 była 
organizatorem Mistrzostw Szkół 
Podstawowych z  terenu Gminy 

Biały Bór w Indywidualnych Biegach Prze-
łajowych.

W biegu dziewcząt zwyciężyła Patrycja 
Hachaj z SP nr 1, a w wyścigu przełajowym 
chłopców na najwyższym stopniu podium 
stanął Bartek Szwajczewski z SP nr 1.

Klasyfikacja imienna 6-ciu najlepszych 
uczniów :

Kategoria chłopców (35 startujących)
I m – Bartek Szwajczewski  - SP Nr 1
II m – Michał Greczyło - SP Nr 1
III m – Mateusz Kuśnierz - SP Drzonowo
IV m – Patryk Olejarczyk - SP Sępolno
V m – Gracjan Piórkowski - SP Nr 1
VI m – Wojciech Boczek -SP Sępolno

Ze Szkoły  Nr 2 najlepiej wypadł Mikołaj 
Lenio zajmując VIII m.

Kategoria dziewcząt :
I m – Patrycja Hachaj -SP Nr 1

II m –Zuzanna Weckwert –SP Nr 1
IIIm –Julia Jurkowska -SP Nr 1
IVm –Katarzyna Biegańska –SP Nr 1
V m – Michalina Szałkiewicz SP Drzonowo
VIm – Martyna Basiak SP Sępolno

W  imieniu organizatora dziękujemy 
panu Mariuszowi Walczak za zabezpiecze-
nie medyczne imprezy (ratownik pierwszej 
pomocy medycznej WOPR)

Dorota Kwaśniewska
Donata Drewko Wrobel

W  tym roku szkolnym 14 
października wypadło w nie-
dzielę, więc  już dwa dni 

wcześniej w Zespole Szkół nr 1 im. Hen-
ryka Sienkiewicza świętowano tradycyjny 
Dzień Nauczyciela. 

Tego dnia odbył się uroczysty apel, 
w którym uczestniczyli wszyscy nauczy-
ciele i uczniowie. Po części oficjalnej głos 
zabrała Pani Dyrektor Grażyna Balejko 
Czupa, która w serdecznych słowach po-
dziękowała pracownikom ZS nr 1 za ich 
trud i serce wkładane w codzienną, często 
niełatwą pracę.  Następnie przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego przedstawili 
krótką historię tego święta oraz złożyli 
życzenia wszystkim pracownikom oświa-
ty. Miłą niespodzianką było obdarowanie 
pedagogów „słodkim upominkiem na 
patyku”. W części artystycznej wystąpili 
uczniowie SP, którzy recytowali wiersze, 
grali na fletach i tańczyli. Przedstawiciele 
wszystkich klas gimnazjum podziękowali 
nauczycielom, mówiąc między innymi, że 
„ Dobry nauczyciel, jeden dobry nauczy-
ciel może zmienić świat”. 

Tego samego dnia po południu  odbyło 
się spotkanie wszystkich obecnych oraz 
emerytowanych  pracowników ZS nr 1 
z Dyrekcją oraz przedstawicielami lokal-
nych władz w  osobach Pana Burmistrza 
Pawła Mikołajewskiego oraz Pani Teresy 
Kulczyńskiej – Inspektora ds. Oświaty. Po 
tradycyjnych życzeniach nastąpił uroczy-
sty, ale jednocześnie bardzo przyjemny 
moment wręczenia odznaczeń i  nagród. 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
została  wyróżniona Pani Krystyna An-
drasz – serdecznie gratulujemy ! Następnie 
wręczono nagrody Burmistrza Białego 
Boru i Dyrektora Zespołu Szkół nr 1. Nie 
sposób wymienić wszystkich nagrodzo-
nych – było ich wielu, zarówno nauczycieli 
jak i pracowników obsługi i administracji, 
wszystkim jednak serdecznie gratulujemy 

i  dziękujemy. W  części mniej oficjalnej 
wystąpili uczniowie ZS nr 1. Spotkanie 
przebiegło w miłej atmosferze, dając oka-
zję do swobodnych rozmów przy kawie 

i pysznym cieście, przygotowanym przez 
Panie Kucharki. 

Przedstawiciele Samorządów 
Uczniowskich ZS nr 1

Wieści ze szkół
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Święto ziemniaka

Szkolne święto

Jesień to pora w  której uczniowie 
klasy IA i IIA  SP n1 im. Henryka 
Sienkiewicza  wraz z wychowawca-

mi zorganizowali Święto Pieczonego Ziem-
niaka. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji. 
W wyznaczonym dniu dzieci spotkały się 
razem na dywanie aby maskotka Kartofel-
kowego przyjaciela opowiedziała historię 
ziemniaka. Następnie uczniowie wykony-
wali z bulw wesołe ludziki. Na wspólnych 
zabawach czas szybko mijał a  upieczone 
ziemniaki smakowały wybornie. Na zakoń-
czenie spotkania dzieci otrzymały znaczki 
z Kartofelkowym przyjacielem. 

Beata Adamczak
Małgorzata Dobrzyńska 

11 października 2012 roku 
w Gimnazjum nr 1 im. Hen-
ryka Sienkiewicza odbyło się 

ślubowanie i pasowanie pierwszoklasistów. 
W  uroczystości wzięli udział uczniowie, 
nauczyciele i  rodzice . Uroczysty apel 
rozpoczął się wprowadzeniem pocztu 
sztandarowego i odegraniem hymnu pań-
stwowego. Następnie pierwszoklasiści 
przed uczniami całego gimnazjum i Gro-
nem Pedagogicznym przyrzekali uczyć 
się sumiennie, zachowywać odpowiednio 

i dbać o dobre imię szkoły.  Na znak oficjal-
nego przyjęcia ich w poczet uczniów, Pani 
Dyrektor Grażyna Balejko Czupa dotknęła 
ramienia każdego „pierwszaka”symbolicz-
nym ołówkiem, wygłaszając formułkę: 
Pasuję cię na ucznia Gimnazjum nr 1. Miłą 
niespodziankę sprawili uczniowie klas 
drugich, obdarowując swoich młodszych 
kolegów drobnymi upominkami. 

 Druga część apelu była już mniej 
oficjalna -  każdej klasie zostały zadane 
pytania, najpierw z wiedzy o naszej szkole,  

a później z wiedzy ogólnej. Po podsumo-
waniu wszystkich punktów okazało się, 
że zwyciężyła klasa I  c, drugie miejsce 
z  jednakowym wynikiem zajęły klasy 
I b i  I  a.  Wszystkie te klasy otrzymały 
dyplomy i słodycze. 

Słowa uznania należą się niewątpliwie 
członkom Samorządu Uczniowskiego 
Gimnazjum nr 1 , którzy w profesjonalny 
sposób przygotowali to szkolne święto. 

Paula Langkafel
Zosia Uran

Wieści ze szkół



Białoborski Biuletyn Samorządowy – X–XI 201214

Krzyżacy i dinozaury

Świąteczny wrześniowy dzień

Wyjazd do teatru w Miastku 

10 października 2012 r. odbyła się wycieczka szkolna. Po dotarciu 
do Malborka przyszedł czas na spotkanie z historią barwnie przedsta-
wioną przez panią przewodnik, która oprowadzała uczniów po zamku 
krzyżackim. Kolejną atrakcją był Dino Park. Uczniowie na ścieżce 

edukacyjnej mieli okazję spotkać ruchome dinozaury, które w otocze-
niu pięknego jesiennego lasu przeprowadziły ich przez poszczególne 
okresy w dziejach ziemi. Miłą niespodzianką były zwierzęta z Mini 
Zoo między innymi muflony, alpaki i daniele.

28 września 2012 roku w Szkole Podstawowej w  Sę-
polnie Wielkim odbyło  się wielkie jesienne  święto, 
jednego dnia zorganizowano ,,Dzień Ziemniaka”, 

Pasowanie na ucznia i Pasowanie na przedszkolaka . Apel rozpoczął  
się od występu uczniów z przedstawieniem promującym zdrowy 
styl życia. Uroczystego pasowania dokonał pan Dyrektor Krzysztof 
Kulczyński, który z wielką serdecznością zaprosił  w szeregi szkolne  
pierwszoklasistów i przedszkolaków z oddziału ,,0”. Dopełnieniem 
imprezy stały się ziemniaczane smakowitości przygotowane przez 
rodziców. Słowa podziękowania za ten piękny wrześniowy dzień 
należą się zatem wszystkim uczniom, nauczycielom i  rodzicom, 
którzy czynnie włączyli się do organizacji uroczystości. Oby za 
rok impreza, która stała się już tradycją szkoły przyniosła tak wiele 
radości i zadowolenia jak w tym roku.

Kolejna wycieczka uczniów od-
była się 16 października. Tym 
razem w  Miastku w  MGOK 

gościł Teatr Młodego Widza z Wolimierza. 
Tematem przedstawienia były przypowie-
ści biblijne. W lekki komediowy sposób 
autorzy przedstawienia ukazali tematykę 
najważniejszych przypowieści a  przy 
tym wyjaśnili genezę wielu zwrotów 
i powiedzeń jakie zadomowiły się w świa-
towym słowniku, np. „zakazany owoc”, 
„wieża Babel”, czy „syn marnotrawny”. 
Uczniowie i nauczyciele zachwyceni byli 
nowoczesnym podejściem do tematu, grą 
aktorską oraz strojami i efektami specjal-
nymi. Tak wspaniałego przedstawienia 
dawno nie było dane nam oglądać. Emocje 
związane z tym przedstawieniem na długo 
pozostaną w naszych sercach.

Wieści ze szkół
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10 października uczniowie Szko-
ły Podstawowej w  Sępolnie 
Wielkim wyjechali do Kosza-

lina by obejrzeć przedstawienie w Bałtyckim 
Teatrze Dramatycznym pt. „Pinokio”. Pod-
czas spektaklu przygody krnąbrnego pajaca 
zaciekawiły i  rozbawiły widzów. Przedsta-
wienie pogłębiło wiedzę dzieci o  teatrze, 
przybliżyło świat kultury, który czasami jest 
tak daleki z różnych powodów.

Wyjazd do teatru w Koszalinie 

Dzień marchewki

W poszukiwaniu jesieni

Spotkanie z przedsta-
wicielami Policji 

9 października uczniowie gościli 
przedstawicieli Policji ze Szcze-
cinka, którzy przybyli w ramach 

akcji „Bezpieczna droga do szkoły”. Temat 
spotkania dotyczył bezpieczeństwa dzieci 
na drodze. Przypomniano wszystkim zasa-
dy jakimi powinni się kierować uczniowie, 
aby bez żadnych przykrych niespodzianek 
bezpiecznie dotrzeć do szkoły i z niej wró-
cić. Poruszono również problem bezpie-
czeństwa uczniów po szkole, np. podczas 
jazdy rowerem.

16 października 2012 r. tradycyj-
nie, jak co roku, w Przedszkolu 
Miejskim w  Białym Borze 

zorganizowany został „Dzień Marchewki”. 
Wszystkie dzieci przebrane były w  mar-
chewkowe stroje. Szczególnie interesujący 
i ciekawy był pokaz procesu przygotowania 
soku z marchwi. Dzieci mogły zobaczyć jak 
powstaje ten zdrowy sok, przygotowany 
przy użyciu sokowirówki. Przez cały dzień 
maluchy chrupały marchewki oraz zjadały 
ciasto marchewkowe.

Magdalena Adamczak

Przedszkolaki z Przedszkola Miej-
skiego w Białym Borze wybrały 
się na spacer do lasu w  poszu-

kiwaniu „Pani Jesieni”, poznając przy 
okazji najbliższe otoczenie. Podczas spa-
ceru spotkaliśmy jesień ubraną w  suknię 
w  jesiennych barwach. Zbieranie darów 
jesieni sprawiło maluchom wiele radości 
i uciechy. Przyniesione dary dzieci poło-
żyły w kąciku przyrody. 

Magdalena Adamczak

Wieści ze szkół
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Ekologiczny Patrol

15 października 2012 r. na jeziorze Łobez i Ławiczka 
przeprowadzony został patrol ekologiczny.  

Rezultatem prac Grupy Interwencyjnej WOPR: 
koordynator patrolu Prezes Oddziału Powiatowego WOPR 
(I WOPR) Wojciech Reperowicz i  (RWŚ) Mariusz Walczak jest 
raport wskazujący naruszenia przepisów lub stwierdzający zanie-
czyszczenia środowiska (raport znajduję się u  insp. ds. ochrony 
środowiska w UM Biały Bór).

W trakcie patrolu grupa WOPR pracowała w ścisłej współ-
pracy ze Strażą Miejską w celu ewentualnego zgłoszenia niele-
galnego połowu lub znalezienia sieci niewiadomego pochodze-
nia. W wyniku przeprowadzonego patrolu wodnego uzyskano 
informację od wędkarzy, że proceder kłusowniczy sporadycznie 
istnieje na jeziorze Łobez i Ławiczka (w trakcie patrolu nie na-
potkano na w/w proceder). Aby w przyszłości zapobiec tego typu 
zagrożeniom ratownicy GI WOPR Szczecinek na stałe pozostaną 
w kontakcie telefonicznym ze Strażą Miejską.

Jezioro Ławiczka powalone drzewa na środku ujścia z jeziora Łobez 
utrudniające przepływanie pomiędzy akwenami.

Jezioro Ławiczka powalone drzewo zawężające możliwość pływania 
pomiędzy jeziorami.

Sprawy różne

Pani Wandzie Król serdeczne podziękowania za aktywną posta-
wę  jako Radnej, która bardzo oddanie zabiega o dobro mieszkańców 
Sołectwa Drzonowo. Szczególne podziękowanie za osobiste podej-
ście i zaangażowanie w zabieganiu o przebudowę  parkingu przy 
cmentarzu w Drzonowie oraz inne  inwestycje, które poprawiają 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 

Podziękowanie

X lat współpracy Zespołu Szkół im. Oskara Langego  
w Białym Borze ze stowarzyszeniem z Salzhausen z Niemiec

Dokładnie w marcu 2002 roku Dy-
rektor Szkoły Andrzej Pastuszek 
podpisał wspólnie z Augustem 

Mestmacherem prezesem Stowarzyszenia 
porozumienie o współpracy. Dzięki znacz-
nemu wspieraniu przedsięwzięć przez 
Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej 
w Warszawie i Stowarzyszenie Gmin Pol-
skich Euroregionu Pomerania w Szczecinie 
ta współpraca funkcjonuje.

Podczas seminarium dokonano anali-
zy wspólnych dokonań na rzecz rozwoju 

oświaty tj. kształcenia młodzieży i współ-
pracy za okres X lat.

Działania i przedsięwzięcia obu partne-
rów w tym okresie obejmowały:

●● organizacje praktyk zawodowych w Niem-
czech w  gminie Salzhausen w  gospodar-
stwach i instytucjach.

●● wyjazdy młodzieży do rodzin, spotkania 
integracyjne, zwiedzanie 

●● wymianę nauczycieli, pracowników 
szkoły, członków stowarzyszenia, pracow-
ników obu gmin, właścicieli gospodarstw 

i instytucji.
●● pomoc rzeczowa i finansowa dla białobor-

skiej szkoły od członków stowarzyszenia 
i gminy z Niemiec

●● pomoc i  nadzór wspólny przy realizacji 
praktyk zawodowych

●● prezentację krajów partnerskich przy 
każdym spotkaniu

●● opracowywanie wspólne programu prak-
tyk zawodowych dla uczniów

●● udział wspólny w wydarzeniach różnico-
wych, kulturalnych, sportowych i poznaw-

Bardzo wysoko cenimy sobie możliwość comiesięcznych spo-
tkań z Radną (tj. w I-wszą środę każdego miesiąca w godz. 17:00-
18:00) – spotkania, podczas których można porozmawiać na tematy 
społeczne jak i osobiste – Dziękujemy. 

Mieszkańcy Sołectwa Drzonowo
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Tegoroczny sezon w CSJ Coval Biały Bór 

Tegoroczny sezon w  Centrum 
Szkolenia Jeździeckiego Coval 
Biały Bór obfiitował w  impre-

zy jeździeckie. Sezon zainaugurowano 
organizując mistrzo-
stwa Polski seniorów 
we wszechstronnym 
konkursie konia wierz-
chowego i   zawody 
międzynarodowe 1, 2 
i 3-gwiazdkowe, a tak-
że klasę CCI1, która 
dla naszych juniorów 
była ostatnią szan-
są zakwalifikowania 
się do tegorocznych 
mistrzostw Europy. 
Nowe oblicze ośrodka 
zyskało podziw nie 
tylko zawodników, ale 
także wysoko posta-
wionych osób z  Mię-

dzynarodowej Federacji Jeździeckiej.
Biały Bór otworzył swe gościnne po-

dwoje dla zawodników innych dyscyplin 
olimpijskich – ujeżdżenia i skoków.  Przez 

cały sezon rozgrywano zawody o  Puchar 
Białego Boru, gdzie główną nagrodą był 
samochód osobowy VW Up! Zawodnicy, 
aby zdobyć główną nagrodę musieli uczest-

niczyć w co najmniej jed-
nej kwalifikacji i w finale. 
Pierwszy z  samochodów 
powędrował za naszą za-
chodnią granicę. Wygrała 
go dersażystka z Niemiec, 
Kathleen Keller. Puchar 
skokowy wygrał Dawid 
Rakoczy z KJ Profil Piła. 

Zawodnicy klubu SCSJ 
Coval Biały Bór starto-
wali w  najważniejszych 
tegorocznych imprezach. 
Kamil Rajnert na Lassban 
Radovixie zajął 4 miejsce 
na mistrzostwach Pol-
ski seniorów w WKKW. 
Później Jan Żmójdzin na 

Ciąg dalszy na stronie następnej

Sprawy różne | Sport

czych Ponadto zaprezentowaliśmy dorobek 
współpracy prezentując kronikę zdjęciową.

Oprócz spotkań seminaryjnych i dyskusji 
uczestniczyliśmy w zaplanowanych wydarze-
niach podczas pobytu delegacji niemieckiej 
zorganizowanych przez Szkołę białoborską. 

Uczestnicy spotkali się z  władzami 
Białego Boru, zwiedzili Miasto, poznali 
Zespół Szkół, jej dorobek, zwiedzili wy-
stawę obrazującą historię szkoły, obejrzeli 
kroniki szkoły.

Wspólny wyjazd do Kołobrzegu z pre-
zentacją miasta i  jego historią zrobił duże 
wrażenie na gościach z Niemiec, w tym stara 
i nowa architektura miasta.

Jednocześnie zaprezentowano wieś 
Gwda Wielka położona koło Szczecinka 
z którą nawiązać ma współprace miejsco-
wość z Niemiec. Każde spotkanie to również 

wymiana poglądów, doświadczeń i ustalenie 
dalszej współpracy na przyszłość.

Dyskusje trwały nawet podczas spo-
tkania-balu z  okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej, którą Szkoła zorganizowała 
w Bornem Sulinowie.

Grupa z  Niemiec zaproponowała na 
przyszły rok przyjazd młodych i dorosłych 
strażaków ochotników do Białego Boru na 
obóz szkoleniowy do którego dołączą stra-
żacy z Gminy Biały Bór.

Ciekawe były dyskusje na temat oświat 
obu krajów, a  dotyczyły one głównie 
kształcenia zawodowego praktycznego jak 
i teoretycznego.

Duże wrażenie na uczestnikach semi-
narium a zwłaszcza na gościach z Niemiec 
zrobił uroczysty apel-ślubowanie uczniów 
klas pierwszych mundurowych z udziałem 

Władz Powiatu, Gminy, dowódców i  ko-
mendantów jednostek patronackich, rodzi-
ców i mieszkańców Białego Boru.

Ślubowanie uczniów to podtrzymywanie 
tradycji ślubowania na wzór ceremoniału 
wojskowego z udziałem kompanii honoro-
wej, orkiestry wojskowej pocztów sztanda-
rowych i  pocztu flagowego.

Współpraca która prowadzą partnerzy 
z  obu krajów ma sens, jest ona promocją 
obu instytucji, a  wymierne osiągnięcia to 
nawiązywanie kontaktów  wzajemnych , 
poznawanie kraju partnera, doskonalenie 
językowe, podnoszenie poziomu wiedzy 
i umiejętności przez uczniów.

Ta współpraca jest prowadzona dzięki 
liderom obu partnerów i dużym zaangażo-
waniem władz z obu Gmin.

Andrzej Pastuszek
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Losterico zdobył złoty medal mistrzostw 
Polski młodych jeźdźców w  Baborówku, 
wyjechał też na mistrzostwa Europy do 
Malmo. A już pod koniec sezonu  Natalia 
i Paula Mańczak wystartowały w mistrzo-

stwach Polski młodych jeźdźców w ujeż-
dżeniu. Z  Wrocławia Paula przywiozła 
srebrny medal, który zdobyła startując na 
Florestanie 16 i  Urugwaju Ubieriennym. 
Młode konie trenowane przez zawodników 
z Białego Boru odniosły sukces na Mistrzo-
stwach Polski Młodych Koni w Stzegomiu. 
Dosiadana przez Kamila Rajnerta Grand 
Supreme została mistrzynią czterolatków, 
a Ambrosio J pod Janem Żmójdzinem wi-
cemistrzem w tej samej kategorii wiekowej. 
Ukoronowaniem sezonu był finał Pucharu 
Polski w Baborówku. Kamil Rajnert na Jak 
Chefie (CIC1) i Lassban Radovixie (CIC) 
nie dość, ze plasował się w pierwszej trójce 
konkursów międzynarodowych, to jeszcze 
zdobył srebrny medal w  Pucharze. Klub 
natomiast zajął trzecie miejsce w klasyfi-
kacji klubowej.

W przyszłym roku Biały Bór znów bę-
dzie gościł zawodników wszystkich trzech 
dyscyplin olimpijskich. Sezon rozpoczną 
najwcześniej skoczkowie, bo już w  lu-
tym ruszają halowe zawody regionalne. 
Zawodników najtrudniejszej dyscypliny 
jeździeckiej, WKKW gościć będziemy 
trzykrotnie: w maju (CIC3/2/1), sierpniu 
(CNC1/P/L) i  wrześniu (Finał Pucharu 
Polski). Od maja do września, każdy trzeci 
weekend miesiąca to zawody CSN i roz-
grywki o Puchar Białego Boru w skokach 

przez przeszkody. Dwukrotnie rozegrane 
zostaną zawody w ujeżdżeniu: w czerwcu 
i  sierpniu. Sezon znów zamkną halowe 
zawody regionalne w skokach. 

Małgorzata Odyniec
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Udany sezon kajakarzy „Hubertusa”

W lipcu odbyły się najważniejsze 
starty dla zawodników tj. Ogól-
nopolska Olimpiada Młodzieży 

(Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych) 
i Mistrzostwa Polski Młodzików.

W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży bardzo dobry wynik uzyskała Karolina 
Szkołuda, zajmując 4 miejsce w K-1 3000 
m oraz 12 miejsce na dystansie 500 m.

Mateusz Pawłowski w konkurencji K-1 
uplasował się na 10 i 12 miejscu. Dla Ka-
roliny i Mateusza, był to trudny sezon ze 
względu na fakt, iż startowali ze starszymi 
od siebie zawodnikami.

Bardzo duże oczekiwania mieliśmy 
odnośnie startu w  Mistrzostwach Polski 
Młodzików, które odbyły się w  dniach 
27-29 lipca w Poznaniu. Po wielu bardzo 
dobrych startach we wcześniejszych zawo-
dach, jako trener zdawałam sobie sprawę, że 
mam dwóch faworytów do złotego medalu, 
zarówno w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Przygotowania przebiegały bardzo pomyśl-
nie i forma zawodnikom dopisywała. Nieste-
ty 4 dni przed Mistrzostwami, wypadkowi 
uległ Filip Weckwert i  niestety marzenia 
legły w gruzach.

Filip w  Mistrzostwach Polski Mło-
dzików nie wystartował, ale może być 
dumny ze wcześniejszych osiągnięć, 
głównie z Długodystansowych Mistrzostw 
Polski, gdzie w konkurencji ze starszymi 
zawodnikami zdobył srebrny medal. Nie 
zawiodła nas Natalia Droździel, która 
stanęła na najwyższym podium, zdoby-
wając tytuł Mistrzyni Polski Młodzików 
rocznika 1999.  Na Mistrzostwach Polski 
w  Poznaniu, startował również Błażej 
Kosiński, zajmując 16 miejsce, oraz Do-

minika Mandziak która uplasowała się na 
24 pozycji. 

Ekipa „HUBERTUSA” w  dniu 8 
września wystartowała w  Ogólnopol-
skich Regatach Kajakowych „Jesień 
2012” w  Choszcznie. W  konkurencjach 
indywidualnych zawodnicy stawali na 
podium trzykrotnie. Złote medale zdobyli 
:Karolina Szkołuda, Mateusz Pawłowski 
i Natalia Droździel. Doskonale popłynęły 
też dwójki w  składzie Błażej Kosiński 
– Dawid Torba  oraz  Natalia Droździel 
-  Martyna Szkołuda, zdobywając złote 
medale  . W kategorii juniorek młodszych 
na trzeciej pozycji przypłynęły Karolina 
Szkołuda- Dominika Mandziak. Najmłod-
sza osada w składzie: Mateusz Bądkowski 
i Igor Andrusieczko wywalczyli w swojej 
kategorii złoty medal. 

Duże żniwo medalowe zebrali zawod-
nicy podczas Wojewódzkiej Olimpiady 
Młodzieży, która odbyła się 15 września 
w Wałczu. Niemalże, każdy zawodnik przy-
jechał z medalem. Zawodnicy startowali tyl-
ko w konkurencjach indywidualnych (K-1). 

W kategorii juniorek młodszych Karo-
lina Szkołuda zdobyła 2 srebrne medale 
na dystansie 500 m i  200 m. Mateusz 
Pawłowski w  silnej konkurencji juniorów 
młodszych również uplasował się na pozy-
cjach medalowych w K-1 200 m był trzeci 
a w K-1 1000m był drugi. 

Po sześciotygodniowej przerwie w tre-
ningach, spowodowanej  leczeniem kontuzji 
powypadkowej, z  powodzeniem powrócił 
do startów Filip Weckwert, zdobywając zło-
ty medal  w kategorii młodzików, drugi był 
kolega klubowy Błażej Kosiński a Natalia 
Droździel uzyskała najlepszy wynik wśród 

dziewcząt (I m), 4 pozy-
cja przypadła Dominice 
Mandziak.

W  kategorii młod-
szych młodzików (rocz-
nik 2000)\ złote medale 
zdobyli: Dawid Torba, 
a wśród dziewcząt Mar-
tyna Szkołuda, 5 miejsce 
zajęła Zuzia Weckwert. 
Najmłodsi zawodnicy 
startując w  gronie 30 
zawodników uplasowali 
się na VII miejscu – Ma-
teusz Bądkowski i na IX 
m. – Igor Andrusieczko.

22 września kaja-
karze „HUBERTUSA” 
z powodzeniem wystar-
towali w zawodach me-

moriałowych w  Bydgoszczy z  udziałem 
16 klubów. Zawodnicy pomyślnie przeszli 
eliminacje a startując w finałach na 500 m 
zdobyli wysokie pozycje. Wśród juniorek 
młodszych na najwyższym podium stanęła 
Karolina Szkołuda. Dosłownie na ostatnim 
metrze pozycje medalową przegrał Mateusz 
Pawłowski, przypływając na 4 miejscu. 
W  kategorii młodzików królowali nasi 
zawodnicy. Wśród chłopców złoty medal 
zdobył Filip Weckwert, a wśród dziewcząt 
złoto przypadło Natalii Droździel. W kon-
kurencjach dwójek zawodnicy „HUBERTU-
SA”, stawali na podium dwukrotnie- srebny 
medal wywalczyły Martyna Szkołuda – 
Zuzia Weckwert, a brązowy medal :Błażej 
Kosiński – Dawid Torba. 

Zawodnicy pokazali również świetną 
postawę podczas zawodów memoriałowych 
w Gorzowie Wielkopolskim, które odbyły 
się 29 września. Najlepsze pozycje a tym sa-
mym złote medale w konkurencjach jedynek 
zdobyli : Karolina Szkołuda, Mateusz Paw-
łowski, Natalia Drozdziel, Filip Weckwert 
a na 3 pozycji przypłynął Błażej Kosiński.

Sędzia Główny zawodów dopuścił do 
startu w  kategorii juniorów młodszych 
w konkurencji dwójek osadę z ,,Hubertusa’’ 
składającą się z juniora mł. i młodzika.I tak 
osada w składzie :Pawłowski Mateusz/97/ 
i Weckwert Filip/99/ w znakomitym stylu 
zwyciężyli w wyścigu na 2000 m. Zawod-
nicy startujący w kategorii młodzika młod-
szego /rocznik2000/ wykazali się również 
walecznością,Martyna Szkołuda i  Dawid 
Torba w swoich konkurencjach  zajęli 

4 miejsca. 6 pazdziernika najmłodsi 
zawodnicy z kategorii dzieci wystartowali 
w  zawodach towarzyskich w  Szwecji k/
Wałcza. Najlepiej wypadła Natalia Mazurek 
w konkurencji dziewczat a w konkurencji 
chłopców (2002) Mateusz Bądkowski, 
zawodnicy ci zdobyli srebrne medale. Igor 
Andrusieczko startując w konkurencji rocz-
nika 2001 zajął 4 miejsce.

Sezon startowy zakończymy 20-21.10 
startując w  Ogólnopolskiej Konsultacji 
Juniorów w  Wałczu oraz w  Regionalnej 
Ogólnorozwojowej Konsultacji, która od-
będzie się w  listopadzie w Białym Borze. 
Cieszę się z osiągnięć naszych zawodników 
w minionym sezonie i liczę na owocną pracę 
treningową w okresie zimowym. Zawodnicy 
pokazali świetną postawę. Mieliśmy w gru-
pie znakomitą atmosferę. O dobry klimat za-
dbali również Rodzice moich zawodników, 
za co serdecznie dziękuję.

Dorota Kwaśniewska
trener 

Sport



Wydawca: Urząd Miejski w Białym Borze, ul. Żymierskiego 10, 78-425 Biały Bór, tel. 94 37 39 032, 
fax 94 37 39 745
Zespół Redakcyjny: Mikołajewski Paweł, Rajnert Magdalena, Siewiera Agnieszka, Maciupa Piotr.
Wydawca zastrzega sobie prawo redagowania, dokonywania skrótów i zmian treści i tytułów 
nadesłanych materiałów. 
Skład i Druk: Drukarnia Tempoprint, 78-400 Szczecinek, ul. Harcerska 2, tel. 94 37 44 180


